
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / ACOMPAMIENTO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACION CIUDADANA EN LA PARROQUIA PRINCIPAL

5,986.146,404.191.026,403.17GASTOS DE INVERSION 418.05418.055,897.107 5,986.14
5,986.146,404.191.026,403.17GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 418.05418.055,897.1071 5,986.14
4,557.274,728.000.004,728.00Remuneraciones Basicas 170.73170.734,512.167101 4,557.27
4,557.274,728.000.004,728.00Remuneraciones Unificadas 170.73170.734,512.167101050 4,557.27

559.72788.000.00788.00Remuneraciones Complementarias 228.28228.28559.727102 559.72
346.48394.000.00394.00Decimotercer Sueldo 47.5247.52346.487102030 346.48
213.24394.000.00394.00Decimocuarto Sueldo 180.76180.76213.247102040 213.24
869.15888.191.02887.17Aportes Patronales a la Seguridad Social 19.0419.04825.227106 869.15
508.13527.170.00527.17Aporte Patronal 19.0419.04464.207106010 508.13
361.02361.021.02360.00Fondo de Reserva 0.000.00361.027106020 361.02

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 6,403.17 1.02 6,404.19 418.05 418.055,986.14 5,897.105,986.14
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / INTERCAMBIO DE SABERES ANCESTRALES Y PROTECCCION DE DERECHOS DE NNA Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD

5,134.559,518.0018.009,500.00GASTOS DE INVERSION 4,383.454,383.454,287.447 5,134.55
5,134.559,518.0018.009,500.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 4,383.454,383.454,287.4473 5,134.55
1,207.001,900.00900.001,000.00Arrendamientos de Bienes 693.00693.001,152.637305 1,207.00
1,207.001,900.00900.001,000.00Vehiculos 693.00693.001,152.637305050 1,207.00

985.602,600.00-400.003,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones 1,614.401,614.40425.607306 985.60
985.602,600.00-400.003,000.00Servicio de Capacitacion 1,614.401,614.40425.607306030 985.60

2,941.955,018.00-482.005,500.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion 2,076.052,076.052,709.217308 2,941.95
1,334.953,018.0018.003,000.00Alimentos y Bebidas 1,683.051,683.051,120.007308010 1,334.95
1,136.001,500.000.001,500.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion 364.00364.001,136.007308020 1,136.00

471.00500.00-500.001,000.00Materiales Didacticos 29.0029.00453.217308120 471.00

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 9,500.00 18.00 9,518.00 4,383.45 4,383.455,134.55 4,287.445,134.55
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / IMPLEMENTACION DE ESPACIOS ALTERNATIVOS DE RECREACION DEL  ADULTO MAYOR Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD

10,211.9910,211.994,211.996,000.00GASTOS DE INVERSION 0.000.008,493.057 10,211.99
2,610.262,610.262,610.260.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.000.002,126.4771 2,610.26
2,129.662,129.662,129.660.00Remuneraciones Basicas 0.000.002,007.747101 2,129.66
2,129.662,129.662,129.660.00Remuneraciones Unificadas 0.000.002,007.747101050 2,129.66

243.14243.14243.140.00Remuneraciones Complementarias 0.000.000.007102 243.14
177.48177.48177.480.00Decimotercer Sueldo 0.000.000.007102030 177.48

65.6665.6665.660.00Decimocuarto Sueldo 0.000.000.007102040 65.66
237.46237.46237.460.00Aportes Patronales a la Seguridad Social 0.000.00118.737106 237.46
237.46237.46237.460.00Aporte Patronal 0.000.00118.737106010 237.46

7,601.737,601.731,601.736,000.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.006,366.5873 7,601.73
970.00970.00-1,030.002,000.00Arrendamientos de Bienes 0.000.00939.797305 970.00
970.00970.00-1,030.002,000.00Vehiculos 0.000.00939.797305050 970.00
224.00224.00-776.001,000.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones 0.000.00215.287306 224.00
224.00224.00-776.001,000.00Servicio de Capacitacion 0.000.00215.287306030 224.00

6,407.736,407.733,407.733,000.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion 0.000.005,211.517308 6,407.73
6,224.426,224.424,224.422,000.00Alimentos y Bebidas 0.000.005,057.517308010 6,224.42

66.0066.00-434.00500.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion 0.000.0064.687308020 66.00
117.31117.31-382.69500.00Materiales Didacticos 0.000.0089.327308120 117.31

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 6,000.00 4,211.99 10,211.99 0.00 0.0010,211.99 8,493.0510,211.99
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD CULTURAL DE LA PARROQUIA PRINCIPAL

11,128.9311,359.662,359.669,000.00GASTOS DE INVERSION 230.73230.7311,125.937 11,128.93
11,128.9311,359.662,359.669,000.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 230.73230.7311,125.9373 11,128.93
10,792.9311,009.662,759.668,250.00Servicios Generales 216.73216.7310,789.937302 10,792.93

3,584.003,600.000.003,600.00Espectaculos Culturales y Sociales 16.0016.003,584.007302050 3,584.00
6,167.666,167.663,017.663,150.00Eventos Publicos y Oficiales 0.000.006,167.267302060 6,167.66

441.20442.00-558.001,000.00Publicidad y Propaganda en Medios de Comunicacion Masiva 0.800.80438.607302180 441.20
600.07800.00300.00500.00Publicidad y Propaganda Usando otros Medios 199.93199.93600.077302190 600.07

0.000.00-150.00150.00Arrendamientos de Bienes 0.000.000.007305 0.00
0.000.00-150.00150.00Vehiculos 0.000.000.007305050 0.00

336.00350.00-250.00600.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion 14.0014.00336.007308 336.00
336.00350.00-250.00600.00Alimentos y Bebidas 14.0014.00336.007308010 336.00

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 9,000.00 2,359.66 11,359.66 230.73 230.7311,128.93 11,125.9311,128.93
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EN ATRACTIVOS TURISTICOS NATURALES

2,786.117,820.903,224.004,596.90GASTOS DE INVERSION 5,034.795,034.792,703.957 2,786.11
0.001,000.000.001,000.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 1,000.001,000.000.0071 0.00
0.001,000.000.001,000.00Remuneraciones Temporales 1,000.001,000.000.007105 0.00
0.001,000.000.001,000.00Jornales 1,000.001,000.000.007105030 0.00

2,786.116,820.903,224.003,596.90BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 4,034.794,034.792,703.9573 2,786.11
978.881,000.000.001,000.00Servicios Generales 21.1221.12896.727302 978.88
978.881,000.000.001,000.00Publicidad y Propaganda Usando otros Medios 21.1221.12896.727302190 978.88

0.003,224.003,224.000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones 3,224.003,224.000.007304 0.00
0.002,000.002,000.000.00Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas 2,000.002,000.000.007304180 0.00
0.001,224.001,224.000.00Instalación, Readecuación, Montaje de Exposiciones, Mantenimiento y Re 1,224.001,224.000.007304250 0.00

1,807.232,596.900.002,596.90Bienes de Uso y Consumo de Inversion 789.67789.671,807.237308 1,807.23
1,807.232,596.900.002,596.90Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria 789.67789.671,807.237308110 1,807.23

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 4,596.90 3,224.00 7,820.90 5,034.79 5,034.792,786.11 2,703.952,786.11

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / IDENTIFICACION Y CONSTRUCCION DE EQUIPAMIENTOS Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

37,328.5639,292.703,501.0235,791.68GASTOS DE INVERSION 1,964.141,964.1437,293.837 37,328.56
7,840.007,841.021.027,840.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 1.021.027,840.0071 7,840.00
7,840.007,840.000.007,840.00Remuneraciones Temporales 0.000.007,840.007105 7,840.00
7,840.007,840.000.007,840.00Jornales 0.000.007,840.007105030 7,840.00

0.001.021.020.00Aportes Patronales a la Seguridad Social 1.021.020.007106 0.00
0.001.021.020.00Fondo de Reserva 1.021.020.007106020 0.00

29,488.5631,451.683,500.0027,951.68BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 1,963.121,963.1229,453.8373 29,488.56
2,984.803,500.003,500.000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones 515.20515.202,984.807304 2,984.80
2,984.803,500.003,500.000.00Otras Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones 515.20515.202,984.807304990 2,984.80
3,080.004,000.000.004,000.00Arrendamientos de Bienes 920.00920.003,080.007305 3,080.00
3,080.004,000.000.004,000.00Maquinarias y Equipos 920.00920.003,080.007305040 3,080.00

23,423.7623,951.680.0023,951.68Bienes de Uso y Consumo de Inversion 527.92527.9223,389.037308 23,423.76
23,423.7623,951.680.0023,951.68Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria 527.92527.9223,389.037308110 23,423.76

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 35,791.68 3,501.02 39,292.70 1,964.14 1,964.1437,328.56 37,293.8337,328.56

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL PARROQUIAL

59,716.5459,723.60-44,470.66104,194.26GASTOS DE INVERSION 7.067.0657,468.967 59,716.54
4,992.965,000.000.005,000.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 7.047.044,992.9673 4,992.96
4,992.965,000.000.005,000.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion 7.047.044,992.967308 4,992.96
4,992.965,000.000.005,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria 7.047.044,992.967308110 4,992.96

54,723.5854,723.60-44,470.6699,194.26OBRAS PUBLICAS 0.020.0252,476.0075 54,723.58
54,723.5854,723.60-44,470.6699,194.26Obras de Infraestructura 0.020.0252,476.007501 54,723.58
54,723.5854,723.60-44,470.6699,194.26Obras Publicas de Transporte y Vias 0.020.0252,476.007501050 54,723.58

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 104,194.26 -44,470.66 59,723.60 7.06 7.0659,716.54 57,468.9659,716.54

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / FORTALECIMIENTO Y DIVERSIFICACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA Y MANEJO DE FRUTALES

4,886.275,000.000.005,000.00GASTOS DE INVERSION 113.73113.734,852.217 4,886.27
900.00900.000.00900.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.000.00900.0071 900.00
900.00900.000.00900.00Remuneraciones Temporales 0.000.00900.007105 900.00
900.00900.000.00900.00Jornales 0.000.00900.007105030 900.00

3,986.274,100.000.004,100.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 113.73113.733,952.2173 3,986.27
205.00205.005.00200.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones 0.000.00185.977304 205.00
205.00205.005.00200.00Maquinarias y Equipos 0.000.00185.977304040 205.00

3,031.273,130.00-5.003,135.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion 98.7398.733,016.247308 3,031.27
0.0085.000.0085.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion 85.0085.000.007308020 0.00

56.7669.99-430.01500.00Combustibles y Lubricantes 13.2313.2356.767308030 56.76
1,607.501,608.00108.001,500.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza 0.500.501,607.507308140 1,607.50
1,367.011,367.01317.011,050.00Otros de Uso y Consumo de Inversion 0.000.001,351.987308990 1,367.01

750.00765.000.00765.00Bienes Biologicos no Depreciables 15.0015.00750.007315 750.00
750.00765.000.00765.00Plantas 15.0015.00750.007315150 750.00

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 5,000.00 0.00 5,000.00 113.73 113.734,886.27 4,852.214,886.27

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA FISICA Y NORMATIVA PARROQUIAL

17,726.7223,000.00-31,380.8754,380.87GASTOS DE INVERSION 5,273.285,273.2817,545.017 17,726.72
17,726.7223,000.009,320.0013,680.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 5,273.285,273.2817,545.0173 17,726.72
17,726.7223,000.009,320.0013,680.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones 5,273.285,273.2817,545.017306 17,726.72
17,726.7223,000.009,320.0013,680.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada 5,273.285,273.2817,545.017306010 17,726.72

0.000.00-40,700.8740,700.87OBRAS PUBLICAS 0.000.000.0075 0.00
0.000.00-40,700.8740,700.87Asignaciones a Distribuir 0.000.000.007599 0.00
0.000.00-40,700.8740,700.87Asignacion a Distribuir para Obras Publicas 0.000.000.007599010 0.00

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 54,380.87 -31,380.87 23,000.00 5,273.28 5,273.2817,726.72 17,545.0117,726.72

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO CELEL

6,944.007,000.000.007,000.00GASTOS DE INVERSION 56.0056.006,944.007 6,944.00
6,944.007,000.000.007,000.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 56.0056.006,944.0071 6,944.00
6,944.007,000.000.007,000.00Remuneraciones Temporales 56.0056.006,944.007105 6,944.00
6,944.007,000.000.007,000.00Jornales 56.0056.006,944.007105030 6,944.00

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 7,000.00 0.00 7,000.00 56.00 56.006,944.00 6,944.006,944.00

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / SISTEMA DE DRENAJE DEL COMPLEJO DEPORTIVO PRINCIPAL

7,103.0810,950.000.0010,950.00GASTOS DE INVERSION 3,846.923,846.926,429.807 7,103.08
0.001,450.000.001,450.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 1,450.001,450.000.0071 0.00
0.001,450.000.001,450.00Remuneraciones Temporales 1,450.001,450.000.007105 0.00
0.001,450.000.001,450.00Jornales 1,450.001,450.000.007105030 0.00

7,103.089,500.000.009,500.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 2,396.922,396.926,429.8073 7,103.08
0.002,396.92-103.082,500.00Arrendamientos de Bienes 2,396.922,396.920.007305 0.00
0.002,396.92-103.082,500.00Maquinarias y Equipos 2,396.922,396.920.007305040 0.00

7,103.087,103.08103.087,000.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion 0.000.006,429.807308 7,103.08
7,103.087,103.08103.087,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria 0.000.006,429.807308110 7,103.08

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 10,950.00 0.00 10,950.00 3,846.92 3,846.927,103.08 6,429.807,103.08

1



CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE PRINCIPAL

 / Construccion de veredas en el barrio centro

2,166.327,000.000.007,000.00GASTOS DE INVERSION 4,833.684,833.681,970.097 2,166.32
1,879.924,500.000.004,500.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION 2,620.082,620.081,705.3671 1,879.92
1,879.924,500.000.004,500.00Remuneraciones Temporales 2,620.082,620.081,705.367105 1,879.92
1,879.924,500.000.004,500.00Jornales 2,620.082,620.081,705.367105030 1,879.92

286.402,500.000.002,500.00BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 2,213.602,213.60264.7373 286.40
286.402,500.000.002,500.00Arrendamientos de Bienes 2,213.602,213.60264.737305 286.40
286.402,500.000.002,500.00Maquinarias y Equipos 2,213.602,213.60264.737305040 286.40

ING. SANDRO CASTRO SRTA.GLENDA JARA
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES: 7,000.00 0.00 7,000.00 4,833.68 4,833.682,166.32 1,970.092,166.32

1


